
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 169 del 28-09-2016

OGGETTO:
ESAME ED APPROVAZIONE PIANI DI ATTIVITA' A VALERE SUL FONDO RISORSE
DECENTRATE 2016.

L'anno duemilasedici addì ventotto del mese di Settembre con inizio alle ore 17:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO che con determinazione dell’Area Finanze n. 23 del 11/04/2016, rettificata con
determina n. 33 del 17/5/2016,  è stata approvata la costituzione del fondo per le risorse decentrate
del personale non dirigente dell’Ente anno 2016 (parte fissa e parte variabile) per l’importo
complessivo di euro 301.754,00;

RICHIAMATA la propria deliberazione n.92 del 17/5/2016 con cui sono stati forniti indirizzi alla
delegazione trattante di parte pubblica;

RICHIAMATA la propria deliberazione n.107 del 20/6/2016 di autorizzazione , ai sensi dell’art.4
comma 3, del CCNL del 22/1/2004, al Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica alla
sottoscrizione definitiva del contratto decentrato relativo al fondo salario accessorio 2016;

Visto il verbale della delegazione trattante del 28/6/2016 sulla costituzione del fondo risorse
decentrate 2016 al quale ha partecipato la Delegazione trattante di parte pubblica nominata con
propria deliberazione n.118 del 06/10/2014;

Vista la nota del 21/6/2016 prot.n.11959 con la quale il Segretario Generale in osservanza alla
deliberazione della Giunta Comunale n.107/2016 ha chiesto a tutti i Dirigenti / Responsabili di
Settore P.O. di presentare piani di attività;

Preso atto che sono stati presentati i seguenti piani di attività:

- dal Dirigente Area Finanze con nota del 22/9/2016 prot.n.17451
a) Progetto per il recupero dell’evasione di tributi locali di € 12.500,00 con il coinvolgimento

di 4 unità;

- dal Dirigente Area tecnica con nota del 31/8/2016
a) Progetto per trasferimento archivio L.219/81 e OO.P. e sezione separata archivio di €

3.500,00 con il coinvolgimento di n.6 unità;

- dal Responsabile P.O. del Settore Polizia Municipale con nota del 26/9/2016 assunta al
prot.n.17772  in data 28/9/2016
a)  Progetto attività di sorveglianza e recupero di rifiuti abbandonati sul territorio comunaledi €
3.000,00 con il coinvolgimento di 5 unità ;

Dato atto  che l’erogazione dei compensi inerenti i suddetti piani , oltre ad avvenire al
completamento del periodo di esecuzione dei progetti, è subordinata ad un’analitica rendicontazione
da parte del Dirigente/ Responsabile di Settore P.O. dell’operato svolto dai dipendenti interessati al
fine della  verifica della corretta esecuzione  e del raggiungimento dell’obiettivo;

Atteso che i predetti progetti corrispondono alle relative risorse che sono state rese disponibili e che
hanno già costituito oggetto di contrattazione per la costituzione del fondo delle risorse decentrate
anno 2016;

Visto l’art. 39, comma 1° della legge n. 449/1997;

Visto l’art. 6, comma 1°, del d.lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 1 comma 557 della L. 27.12.2006 n. 296 così come modificato dall’art. 76 comma 1
D.L. 25 giugno 2008 n. 112 convertito in L. 6.8.2008 n. 133;



Visto l’art. 15 comma 5 Acc. 1.4.1999 comparto Regioni-Autonomie Locali, nella parte in cui
prevede che “in caso di attivazione di nuovi servizi o di processi di riorganizzazione finalizzati ad
un accrescimento di quelli esistenti, ai quali sia correlato un aumento delle prestazioni del
personale in servizio cui non possa farsi fronte attraverso la razionalizzazione delle strutture e/o
delle risorse finanziarie disponibili o che comunque  comportino un incremento stabile delle
dotazioni organiche, gli enti, nell’ambito della programmazione annuale e triennale dei fabbisogni
di cui all’art. 6 D.Lgs. n. 29 del 1993, valutano anche l’entità delle risorse necessarie per sostenere
i maggiori oneri del trattamento economico accessorio del personale da impiegare nelle nuove
attività e ne individuano la relativa copertura nell’ambito delle capacità di bilancio”;

Ritenuto di approvare i suddetti  progetti;

P R O P O N E
Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente e si intendono qui
integralmente richiamate e trascritte

1.di approvare i seguenti piani di attività presentati :
- dal Dirigente Area Finanze con nota del 22/9/2016 prot.n.17451
b) Progetto per il recupero dell’evasione di tributi locali di € 12.500,00 con il coinvolgimento

di 4 unità;

- dal Dirigente Area tecnica con nota del 31/8/2016
b) Progetto per trasferimento archivio L.219/81 e OO.P. e sezione separata archivio di €

3.500,00 con il coinvolgimento di n.6 unità;

- dal Responsabile P.O. del Settore Polizia Municipale con nota del 26/9/2016 assunta al
prot.n.17772 in data 28/9/2016
a)  Progetto attività di sorveglianza e recupero di rifiuti abbandonati sul territorio comunaledi €
3.000,00 con il coinvolgimento di 5 unità ;

2. di destinare, per l’attuazione dei suddetti progetti  per l’anno 2016 la somma complessiva di euro
19.000,00 stanziata per progetti obiettivi o piani di lavoro ex art.15 c.5 del CCNL 1.4.1999 nel
rispetto di quanto previsto dall'art. 31, comma  3 del CCNL sottoscritto il 22/01/2004 e dell’accordo
siglato con le OO.SS. in data 28/6/2016;

3. di dare atto che l’erogazione dei compensi relativi ai suddetti progetti, oltre ad avvenire al
completamento del periodo di esecuzione dei progetti, è subordinata ad un’analitica rendicontazione
da parte del Dirigente/ Responsabile di Settore P.O. dell’operato svolto dai dipendenti interessati la
fine della  verifica della corretta esecuzione  e del raggiungimento dell’obiettivo;

4. di inviare copia della presente deliberazione alle RSU  ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del
C.C.N.L. 1998/2001, così come confermato dall’art. 3 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004;

5. di demandare ai Responsabili di Settore competenti l’adozione degli atti di gestione necessari per
l’attuazione  della presente;

6. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma
4 D.Lgs. 267/00



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suestesa proposta di deliberazione;

Visti i pareri favorevoli sotto il profilo della regolarità tecnica e della regolarità contabile espressi
dai competenti Responsabili di Settore, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge
DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Ritenuto di dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto, in virtù dell’urgenza, con successiva ed
unanime votazione

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 28-09-2016 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze,
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 28-09-2016
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE

f.to SPOLZINO GIUSEPPE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 30-09-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 28-09-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 30-09-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


